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Nazwa i adres jednostki sprawozdawcze;j:

Centralne Biuro Antykorupcyjne
Al. Ujazdowskie 9
00-583 Warszawa

Numer identyfikacyjny REGON:
140610454

Adresat:

INFORMACJA DODATKOWA

Ministerstwo Finanséw Budzet Panhstw
Informacja dodatkowa a

sporzgdzona na dzied 31/12/2022 r.

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp. Etykieta

Warto$¢

1

1.1 |Nazwa jednostki

Centralne Biuro Antykorupcyjne

1.2 |Siedziba jednostki

Warszawa

1.3 | Adres jednostki

Al. Ujazdowskie 9 00-583 Warszawa

1.4 |Podstawowy przedmiot dzialalnosci jednostki

USTAWA Z DNIA 9.06.2006 R. O CENTRALNYM BIURZE
ANTYKORUPCYJNYM. "CBA"JEST SLUZBA SPECJALNA DO
SPRAW ZWALCZANIA KORUPCJI W ZYCIU PUBLICZNYM I
GOSPODARCZYM, W SZCZEGOLNOSCI W INSTYTUCJACH
PANSTWOWYCH [ SAMORZADOWYCH, A TAKZE DO
ZWALCZANIA DZIALALNOSCI GODZACEJ W INTERESY

EKONOMICZNE PANSTWA
Okres sprawozdawczy Roczny-2022
Agregat? (Tak / Nie) Nie
Oméwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci CENTRALNE BIURO ANTYKORUPCYJNE PROWADZI KSIEGI

RACHUNKOWE ZGODNIE Z PRZYJETA POLITYKA
RACHUNKOWOSCI. ZARZADZENIE NR 26/19 SZEFA
CENTRALNEGO BIURA ANTYKORUPCYJINEGO Z DNIA
03.12.2019 R. W SPRAWIE ZASAD (POLITYKI)
RACHUNKOWOSCI CBA.W ktérej przyjeto nastepujace zasady: -
rokiem obrotowym jest rok kalendarzowy, zwany dalej ,,rokiem
budzetowym” - w ramach roku budzetowego okresami
sprawozdawczymi sg: 1) kazdy miesigc danego roku budzetowego dla
miesigcznych sprawozdan budzetowych, rozliczen z Zakladem
Ubezpieczen Spolecznych, zwanego dalej ,,ZUS”, rozliczen z tytulu
podatku dochodowego od 0séb fizycznych i Pafistwowego Funduszu
Rehabilitacji Os6b Niepelmosprawnych, zwanego dalej ,,PFRON”; 2)
narastajgco kazdy miesiac danego roku budzetowego dla sprawozdan
z zaangazowania wydatkow budzetowych; 3) polrocze, tj. okres od 1
stycznia do 30 czerwca kazdego roku dla pétrocznych sprawozdan
budzetowych; 4) rok budzetowy, tj. okres od 1 stycznia do 31 grudnia
kazdego roku kalendarzowego dla wszystkich sprawozdan
budzetowych, finansowych i rozliczen za dany rok obrotowy. - CBA
sporzadza : 1) zestawienie obrotéw dziennikéw za dany okres
sprawozdawczy; 2) zestawienie obrotéw i sald kont ksiegi gtéwnej,
nie rzadziej niz na koniec kazdego miesigca; jednoczesnie obowiazuje
comiesigczne uzgadnianie obrotéw zestawienia kont ksiegi gléwnej z
obrotami dziennika (lub obrotami zestawienia obrotéw dziennikéw
czg¢$ciowych). - salda ksiag pomocniczych na koniec okresu
sprawozdawczego uzgadnia si¢ z saldami na kontach ksiegi gléwnej, -
wynik finansowy jednostki ustalany jest zgodnie z wariantem
poréwnawczym rachunku zyskow i strat na koncie 860 - Wynik
finansowy, - ewidencja dochodéw i wydatkéw budzetowych jest
prowadzona zgodnie z klasyfikacja zatwierdzonego na dany rok
budzetowy planu finansowego. - ewidencja kosztéw prowadzona jest
wedlug ich rodzajow na kontach zespotu 4 , koszty wedlug rodzajéw i
ich rozliczenie”, z uwzglednieniem klasyfikacji budzetowej zgodnie z
zatwierdzonym planem finansowym na dany rok. - ksiegi rachunkowe
CBA obejmuja zbiory zapiséw ksiggowych, obrotéw i sald, ktére
tworza: 1) dziennik; 2) ksiege glowng; 3) ksiggi pomocnicze; 4)
zestawienia obrotow i sald kont ksi¢gi gléwnej oraz sald kont ksiag
pomocniczych; 5) wykaz sktadnikéw aktywow i pasywow. - ksiegi
rachunkowe prowadzone sa z wykorzystaniem techniki

komputerowe;.
4.1 Metoda amortyzacji
Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis
2 |metoda liniowa zgodnie z ustawa o podatku dochodowym od 0s6b prawnych
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$rodki trwale o warto$ci
nieprzekraczajacej 10 000
zt, podlegajg jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w

koszty
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zgodnie z ustawg o podatku dochodowym od oséb prawnych

4.2 Metody wyceny aktywéw i pasywoéw

Kod

Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1

wyceniane wg cen nabycia

$rodki trwatle, $rodki trwale w budowie, pozostate srodki trwale

8 |wyceniane wg wartosci krétkoterminowe aktywa finansowe
nominalnej
13 |inne naleznos$ci wykazuje si¢ w kwocie wymaganej zaptaty, z zachowaniem zasady ostroznosci, natomiast

zobowiazania wycenia si¢ w kwocie wymagajacej zaplaty

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szezegolowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp.

Wyszezeg6l
nienie

Wartosé
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewngtrzne

Inne

zwigkszenia

Ogoblem

(3+4+5+6)

&)

3

@

&)

6)

)

Wartosci
niematerialne
i prawne

37239 494,72

0,00

4209 889,08

0,00

0,00

4209 889,08

Srodki trwale

303 028 694,20

0,00

18 316 644,79

1209 229,63

5970 596,77

25496 471,19

Grunty

50 531218,93

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wilasnoéé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

113 937 097,81

0,00

1230,00

1209 229,63

4422 499,60

5632959,23

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

53 204 382,60

0,00

13 032 681,22

1519 752,12

14 552 433,34

Srodki
transportu

39 980 809,08

752 627,19

0,00

0,00

752 627,19

1.5

Inne $rodki
trwale

45375 185,78

4530 106,38

0,00

28 345,05

4558451,43

Srodki trwale
plac6wek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szezegblowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartos$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogoélem
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Lp.

Wyszezeg6l
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)
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Przemiesz czenia
wewng¢trzne

Inne

Ogélem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartosé
poczgtkowa

(brutto) stan na

koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

8

®

(10

ay

12

a3

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

41 449 383,80

Srodki trwate

0,00

1844 435,98

1209 229,63

2296 481,72

5350 147,33

323 175 018,06

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5053121893

Grunty
stanowigce
wiasnosé
Jjednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

1041 766,63

0,00

1041 766,63

118 528 290,41

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

128 587,28

164 718,00

0,00

293 305,28

67 463 510,66

1.4

Srodki
transportu

0,00

1 423 096,59

0,00

2247135,03

3670 231,62

37 063 204,65

1.5

Inne srodki
trwate

0,00

292 752,11

2 745,00

49 346,69

344 843,80

49 588 793,41

Srodki trwale
placéwek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegélowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych §rodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartos$¢ netto
Lp. | Wyszczeg6l Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwig¢kszenia | zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczgtek na koniec obrotowego obrotowego
roku roku (2-14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
14) (16) an (18) a9 (20) 21
1 |Wartosci 34 619 445,28 0,00 1886 745,61 0,00 0,00( 36506 190,89 2 620 049,44 4943 192,91
niematerialne
1 prawne
1 |Srodki trwale | 146 740 574,14 0,001 15188 420,31 884 050,00 4985 489,93| 157 827 554,52 156 288 120,06 165 347 463,54
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50531218,93 50531218,93
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wiasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
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Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowe;j i
wodnej

33930 076,74

0,00

3097 §92,53
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844 572,23

723 272,35

37 149 269,15

80 007 021,07

81379 021,26

13

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

44 459 214,17

0,00

3768 895,49

13 054,00

247 142,16

47994 021,50

8 745 168,43

19 469 489,16

1.4

$rodki
transportu

25273 616,02

0,00

4372 402,15

0,00

3670 231,62

25975 786,55

14 707 193,06

11087 418,10

1.5

Inne srodki
trwale

43 077 667,21

0,00

3949 230,14

26 423,77

344 843,80

46 708 477,32

2297 518,57

2 880 316,09

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa Srodkéw trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Wartosé netto (Stan| Warto$é rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00|brak
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00|brak
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00|brak
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00{brak
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00|brak
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00|brak
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00|brak
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00|brak
1.5 |Inne $rodki trwale 0,00 0,00|brak
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00|brak

1.3. Dlugoterminowe aktywa

uzytkowanych wieczyscie

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujgcych wartosé
dlugoterminowych aktywéw
trwalych

1 |niefinansowe 0,00|brak

2 |finansowe 0,00|brak
1.4. Grunty uzytkowane wieczyScie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 |Warto$¢ gruntow 0,00|brak

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. |Wyszczegélnienie| Warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje
przez jednostke Srodkéw trwalych, uzywanych
na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych
umoéw, w tym z tytulu umoéw leasingu
1 |Grunty 0,00|brak
2 |Budynki, lokale i 0,00|brak
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
3 |Urzadzenia 0,00 |brak
techniczne i
maszyny
$rodki transportu 0,00|brak
Inne srodki trwate 0,00|brak

|1.6. Papiery warto$ciowe

4z7
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Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartosé Dodatkowe informacje
warto$ciowe papieréw posiadanych
wartoSciowych papieréw
warto$ciowych

Akcje i udzialy 0,00 0,00| brak
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00{brak

warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00| brak

1.7. Dane o odpisach aktualizujgcych warto$é nalezno$ci, ze wskazaniem stanu na poczgtek roku obrotowego, zwigkszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzgl¢dnieniem naleznoéci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. Nalezno$ci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego
Naleznosci krotkoterminowe 1 818 983,48 64 952,46 0,00 23 989,22 1859 946,72
2 [Naleznosci dtugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Laczna kwota: 1 818 983,48 64 952,46 0,00 23 989,22 1 859 946,72
1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie
koicowym
Lp. | Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwyna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|brak
postepowania
sadowe
Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00]brak
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umows lub wynikajgcym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
a |powyzej 1 roku do 3 lat 0,00|brak
powyzej 3 do 5 lat 0,00|brak
powyzej 5 lat 0,00|brak
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowo$ci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowigzania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytulu leasingu 0,00|brak
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00|brak

1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00|brak
Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00 |brak
3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00|brak
rejestrowy lub
skarbowy)
4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00 |brak
5 |Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00|brak
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00|brak
lub ubezpieczeniowa
Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 |brak
L.aczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i porgcezei, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majgtku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen
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Lp.

Rodzaj
zobowigzania
warunkowego

Opis charakteru zobowigzania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku
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Kwota
jednostki

Nieuznane brak
roszczenia

wierzycieli

0,00

Udzielone gwarancje | brak

i porgczenia

0,00

Inne brak

0,00

L.3czna kwota

0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczed migdzyokresowych w tym kwotg czynnych rozliczen mi¢dzyokresowych
kosztéw stanowigcych réznicg mi¢gdzy warto$cig otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowigzaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia migdzyokresowe kosztow

Kod

Czynne RMK ] Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia migdzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
migdzyokresowe

Informacje dodatkowe Kwota

13.2

Czynne RMK - Inne

decyzja wiasciwego organu tytulem zajgcia pasa drogowego

176,00

13.3

Kwota czynnych rozliczen
mi¢dzyokresowych
kosztdw (stanowigca
réznice migdzy wartocig
otrzymanych finansowych
skladnikéw aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

brak

0,00

134

Bierne rozliczenia
mi¢dzyokresowe kosztow

brak

0,00

13.5

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychodéw -
réwnowartosé¢
otrzymanych lub
naleznych dochodéw
budzetowych dotyczacych

przyszlych lat obrotowych,

w tym z tytutu umow
dhugoterminowych

brak

0,00

13.6

Rozliczenia
migdzyokresowe

przychodéw - inne

brak

0,00

1.14.

Laczna kwota otrzymanych przez jednostk¢ gwarancji i por¢czen niewykazanych w bilansie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

Laczna kwota
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
poreczen
niewykazanych w
bilansie

4 443 598,02

Laczna kwota otrzymanych przez jednostk¢ gwarancji i porgczen niewykazanych w bilansie.

1.15.

Kwota wyplaconych

Srodkéw pienig¢znych

na §wiadczenia pracownicze

Lp.

Wyszczeg6l nienie

Kwota

Dodatkowe informacje

Odprawy emerytaine
i rentowe

6 905 328,50

odprawy emerytalne i rentowe

Nagrody
Jjubileuszowe

289 672,85

nagrody jubileuszowe

Inne

4 889 386,21

m-cy

m.in. zasilek pogrzebowy, odprawa posmiertna, dodatek mieszkaniowy, zasilek osiedleniowy,
ekwiwalent za urlop, odszkodowanie - uszczerbek na zdrowiu, $wiadczenie dla f-szy po zw 12

Kwota razem

12 084 387,56

1.16.

Inne informacje

Lp.

Opis

Dodatkowe informacje

1.16

Inne informacje

brak
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2

2.1. Wysokos¢ odpiséw aktualizujacych wartosé zapaséw

Lp. Wyszczeg6lnienie Kwota
1 |Materialy 0,00
2 |Pélprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powigkszyly koszt wytworzenia §rodkéw
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegélnienie Kwota
Koszt wytworzenia srodkéw trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
W tym - réznice kursowe 0,00

2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej warto$ci lub ktére wystapily incydentalnie

Lp. Wyszezegélnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota

1 |Przychody - o brak 0,00
nadzwyczajnej wartosci

2 |Przychody - ktére brak 0,00
wystapity incydentalnie

3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej |brak 0,00
wartosci

4 |Koszty - ktore wystapily |brak 0,00
incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finansé6w publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dechodéw budzetowych

Lp. Wyszczegdblnienie Kwota

2.4 |Naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw 0,00
finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

2.5, Inne Informacje
Lp. Wyszczegélnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje brak 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposob wplyngé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje Opis

3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny  |brak
sposdb wplynaé na oceng sytuacji majatkowe;j i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki
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